
Nr. Emri i OShC Titulli i projektit
Pikët e 
fituara 

Komente nga vlerësimi

Vlera*  e 
projektit e 

propozuar në 
LEK

Vlera e projektit 
e propozuar në 

EUR**

1 Vento di Terra Nga plehra ne vlera 87 Miratuar për financim me rishikime të buxhetit / planit të aktiviteteve 2,415,500.00        25,202.37              

2
IRCA - Instituti I Kultures Rome ne 
Shqiperi

Fuqizimi rinor dhe promovimi I trashegimise 
kulturore ne Divjake - Divjaka jone 

81 Miratuar për financim me rishikime të buxhetit / planit të aktiviteteve 
1,501,800.00        15,669.19              

1 Qendra per Drejtesi Gjinore ne Shqiperi
Angazhimi I te rinjve ne Bashkine Divjake per 
vendimmarrje dhe zhvillim lokal

80
Projekti propozohet për miratim në liste pritje – financim me rishikime të buxhetit / planit të 
aktiviteteve          2,498,904.00 26,072.58              

2 Instituti i Menaxhimit te Mbetjeve dhe 
Territorit

Divjaka ne tranzicion: qytet per energji dhe 
klime te qendrueshme 

77
Projekti propozohet për miratim në liste pritje – financim me rishikime të buxhetit / planit të 
aktiviteteve          1,965,640.00 20,508.71              

3 Smart Destination Albania Destinacion Divjake 360 grade DD360 77
Projekti propozohet për miratim në liste pritje – financim me rishikime të buxhetit / planit të 
aktiviteteve -                         

-                         

1 Qendra CEDI Te rinjte per Divjaken: Niveli 1.0 76
Projekti kalon pragun e pikëve por nuk miratohet për financim për shkak të fondeve të kufizuara 
të thirrjes. 

         2,400,000.00 
25,040.65              

2 Qendra Altri
Rinia e Divjakes formeson vendimmarrjen 
lokale

76
Projekti kalon pragun e pikëve por nuk miratohet për financim për shkak të fondeve të kufizuara 
të thirrjes. 

         2,420,000.00 
25,249.32              

1 Fondacioni Davidi Lead the change - Divjaka Youth Lab 66

Projekt propozimi nuk ka marrë pikët e mjaftueshme për t'u konsideruar për financim (mbi 75 
pikë). Më konkretisht kriteret që janë vlerësuar me më pak pikë janë:  
• metodologjia e projektit duhet të ishte paraqitur më qartë. 
• buxheti dhe efikasiteti i kostove duhej formuluar më qartë.

         2,498,000.00 

26,063.14              

2 Horizont EU
Zeri I rinise se Remasit - nga pjesemarrja drejt 
ndryshimit lokal

63

Projekt propozimi nuk ka marrë pikët e mjaftueshme për t'u konsideruar për financim (mbi 75 
pikë). Më konkretisht kriteret që janë vlerësuar me më pak pikë janë:  
• Qendrueshmeria e projektit duhet të ishte formuluar më mirë.
• buxheti dhe efikasiteti i kostove duhej formuluar më qartë.

         1,996,000.00 

20,825.47              
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Rezultatet e vlerësimit dhe informacione në lidhje me projekt propozimet e paraqitura nga Organizatat e Shoqërisë Civile (OShC) gjatë thirrjes publike të projektit ReLOaD3 të hapur më 11 Dhjetor 2025 - 20 Janar 2026. 

BASHKIA DIVJAKË

Projekt Propozime me vlerë buxheti të kërkuar mbi 1.500.000 ALL - Aplikanti duhet të marrë mbi 75 pikë

MIRATUAR 

NUK MIRATOHEN, por të VLERËSUARA PLOTËSISHT - Rezultat i pamjaftueshëm 

Rezultatet e projekteve të vlerësuara plotësisht

NË LISTË PRITJE 

NUK MIRATOHEN, por të VLERËSUARA PLOTËSISHT

Projekt Propozime me vlerë buxheti të kërkuar nën 1.500.001 ALL- Aplikanti duhet të marrë mbi 50 pikë

MIRATUAR 

NË LISTË PRITJE

NUK MIRATOHEN, por të VLERËSUARA PLOTËSISHT 
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Rezultatet e vlerësimit dhe informacione në lidhje me projekt propozimet e paraqitura nga Organizatat e Shoqërisë Civile (OShC) gjatë thirrjes publike të projektit ReLOaD3 të hapur më 11 Dhjetor 2025 - 20 Janar 2026. 

BASHKIA DIVJAKË
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fituara 
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1 QZHK Sot per te Ardhmen
Divjake e gjelber 360 grade: nga edukimi ne 
veprim per nje komunitet te qendrueshem 

29
Projekti nuk kalon pragun e relevancës. Në përfundim të vlerësimit të relevancës, rezulton se 
kriteret e vlerësuar me më pak pikë janë si më poshtë:
• projekti nuk përbën vlerë të shtuar dhe qasje inovative për bashkinë Divjakë.

         1,200,000.00 12,520.33              

2 H2H Foundation Active water Divjaka 28
Projekti nuk kalon pragun e relevancës. Në përfundim të vlerësimit të relevancës, rezulton se 
kriteret e vlerësuar me më pak pikë janë si më poshtë:
• projekti nuk përbën vlerë të shtuar dhe qasje inovative për bashkinë Divjakë.

         2,150,605.00 22,438.56              

1 Atletet Veterane te Shqiperise Atletika, sporti per te gjitha moshat 8 Organizata nuk ka tregon mjaftueshëm eksperience në menaxhim projektesh dhe kapacitet 
financiar per zbatim projekti.          1,200,000.00 12,520.33              

2 Unioni Turistik Shqiptar
Rinia per Divjake te qendrueshme, pjesemarrje 
aktive, mjedis I mbrojtur dhe zhvillim lokal

7
Organizata nuk ka tregon mjaftueshëm eksperience në menaxhim projektesh dhe kapacitet 
financiar per zbatim projekti.          2,500,000.00 26,084.01              

Nr. Emri i OShC Titulli i projektit

1
Qendra Edukim per ndryshim & 
Fondacioni Egnatia 

Aktivizimi Komunitar permes Sportit ne Shkolla

* Vlera sipas projekt propozimit të OSHC-së. Bordi i partnerëve (organi që miraton projekt propozimet fituese) ka të drejtën të reduktojë deri në 25% të vlerës totale për projektet e suksesshme.
**

NUK MIRATOHEN – PRAGU I PARË: KAPACITETET FINANCIARE DHE OPERACIONALE

Nëse aplikimi i OshC-së ka marr më pak se 10 pikë në pragun e 1 në Matricën Përmbledhëse të Vlerësimit, propozimi i projektit përjashtohet nga procesi i vlerësimit të mëtejshëm pasi Komisioni konstaton se OshC-ja nuk ka 

NUK JANË MIRATUAR - PRAGU I DYTË I PIKËVE: RELEVANCA
PROJEKT PROPOZIME QË NUK KANË KALUAR PRAGUN E PIKËVE

Nëse aplikimi OShC-së ka kaluar pragun e parë, por ka shënuar më pak se 18 pikë në pragun e dytë sipas Matricës Përmbledhëse të Vlerësimit, projekt propozimi përjashtohet nga procesi i vlerësimit të mëtejshëm pasi 
Komisioni konstaton se ideja e projektit nuk është relevante dhe / ose nuk përshtatet me prioritetet e thirrjes për publikun. (komente specifike të ofruara për secilin aplikant)

Llogaritur në bazë të kursit valutor të këmbimit të UNDP-së

PROJEKT PROPOZIME TË SKUALIFIKUARA 
Arsyet për skualifikim

Komente nga vlerësimi

Skualifikohet. Dokumentacioni nuk është i plotë dhe në përputhje me skesionin 9 Dokumentacioni i nevojshëm për të aplikuar, i Udhëzuesit për 
Aplikantët. Konkretisht mungojnë: Raport pershkrimi i aktiviteteve te vitit te fundit per lider dhe partner; mungon shtojca 11 Formulari i identifikimit 
administrativ per partnerin; shtojca 12 formulari i identifikimit financiar per partnerin; dhe shtojca 13 Deklarata e plotesimit te kritereve per partnerin. 


